
1 
 

Zápis 
 

ze 7. mimořádné schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala    
ve čtvrtek   

dne 13. dubna 2023 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 
 

 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský  
 
Omluveni:   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 7. mimořádné jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil             
v 10:02 hodin primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., který následně 
určil ověřovatele zápisu z dnešní mimořádné schůze Rady HMP:  
 
radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija  
 
Primátor hl. m. prahy, po souhlasném vyjádření členů Rady HMP, konstatoval, že na 
program dnešní mimořádné schůze Rady HMP jsou navrženy dva materiály 
k projednání: R-47125 s názvem „k návrhu na pověření členů Zastupitelstva hl.m. Prahy k 
provádění sňatečných obřadů“ a R-47628 s názvem „k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy v kapitole 04 na rok 2023 a poskytnutí neinvestiční účelové 
individuální dotace v oblasti sportu společnosti USK basketbal s.r.o.“. 
 
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 
 
 



2 
 

 
Schválení programu 7. mimořádné schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,        
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – 
Ing. Zdeněk Kovářík) 
 Program 7. mimořádné schůze Rady HMP byl schválen. 
 
 
 
 

1.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na pověření členů Zastupitelstva hl.m. Prahy k provádění sňatečných obřadů 
 

TISK R-47125 Doba projednávání:  10:04 – 10:05 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 642 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



3 
 

2.  radní Klecanda 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 04 na rok 2023 a poskytnutí 
neinvestiční účelové individuální dotace v oblasti sportu společnosti USK basketbal s.r.o. 
 

TISK R-47628 Doba projednávání:  10:06 – 10:09 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 643 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 I. náměstek primátora Hřib vyjádřil obecnou poznámku k procesu 
poskytování dotací, na což reagoval primátor hl. m. Prahy.   
 Náměstek primátora Pospíšil požádal, aby bylo v zápise uvedeno, že v rámci 
předloženého materiálu se jedná o mimořádnou situaci a v případě neposkytnutí dotace 
by došlo k poškození prezentace hlavního města Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

7. mimořádné jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. ve čtvrtek dne 13. 4. 2023 v 10:10 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 642 až č. 643 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.    
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 19. 4. 2023 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.        
 
   
 
   
 
  Bc. Michal Hroza, v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Alexandra Udženija, v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


